
    

1 

 

                       

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αθήνα,       10 / 01 / 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      Αρ. Πρωτ.: Α3β/Γ.Π. 97531/16/Φ 14-125,  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ                          Φ20Α 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                     
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ  
      
Ταχ. Διεύθυνση:   Αριστοτέλους 17           ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Κώδικας:  104 33             ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Πληροφορίες :     Ελένη Παπαναστασίου    
Τηλέφωνο: 2132161434  
Fax: 210 5239238 
    
ΘΕΜΑ: ΕΙΔΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, Ν. Π. Ι. Δ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», (ΦΕΚ 173/ Α’). 
2. Την υπ’ αριθμ. 24-05-1991 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και του Ιδρύματος 

«Ίδρυμα Παπαγεωργίου», που κυρώθηκε με το Ν.1964/1991 (ΦΕΚ 146/Τ. Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις από 03-11-1997, 08-07-1999 και 12-09-2003 
συμβάσεις που κυρώθηκαν με τους Ν. 2618/1998 (ΦΕΚ 128/Τ. Α΄), Ν.2737/1999 (ΦΕΚ 174 /Τ. 
Α΄) και Ν.3204/2003 (ΦΕΚ 296 /Τ. Α΄), αντίστοιχα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ. Τ. Ε., αναμόρφωση του Ν. Σ. Κ. και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 163/Τ. 
Α΄). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 50 του Ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών», (ΦΕΚ 66/Τ. Α΄). 

5. Την υπ’ αριθμ. Α1α/8342/10-07-1998 Κ. Υ. Α. «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Παπαγεωργίου», (ΦΕΚ 711/Τ. Β΄), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Την υπ’ αριθμ. Υ25/06-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα  «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη», (ΦΕΚ 2144/ Τ. Β΄). 

7. Την υπ’ αριθμ. Β1.α/οικ. 93503/12-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΛ5Δ465ΦΥΟ-83Ψ) Υπουργική απόφαση, με 
θέμα «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 του  Υπουργείου 
Υγείας  σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)».           

8. Την υπ’ αριθμ. 50496/22-12-2016  Ειδική Έκθεση του άρθρου 76 του Ν. 4170/2013, (ΦΕΚ 
163/Τ. Α΄), του Γενικού Νοσοκομείου Παπαγεωργίου, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 
50497/22-12-2016 έγγραφο του εν λόγω Νοσοκομείου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Παρέχουμε ειδική έγκριση  για την επιχορήγηση του Γενικού Νοσοκομείου Παπαγεωργίου,   
Ν. Π. Ι. Δ.,  με το ποσό των τριάντα οκτώ εκατομμυρίων  ευρώ (38.000.000,00 €) για την κάλυψη  

ΑΔΑ: ΩΦ3Ο465ΦΥΟ-ΓΛΒ



    

2 

 

δαπανών  μισθοδοσίας του προσωπικού που υπηρετεί σ’  αυτό, σε βάρος του Φ.15/210 Κ. Α. Ε. 
2542 του προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 2017 του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4170/2013.  
 
 Το ποσό καταβάλλεται ανάλογα με το ισχύον ποσοστό αποδέσμευσης των διαθέσιμων 
πιστώσεων. 
 

Στους αποδέκτες της παρούσας απόφασης αποστέλλεται συνημμένα, φωτοαντίγραφο του 
ανωτέρω (8) σχετικού. 
 
          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

         ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
      
                   ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

 
 
              
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ     

Υπουργείο Υγείας 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών 
Τμήμα Α’  
Αριστοτέλους 17, Τ. Κ. 104  33, Αθήνα  

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Οικονομικών 
     α) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
        Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
        Πανεπιστημίου 37, Τ. Κ. 101  65 Αθήνα 
    β) Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
        Δ/νση Εκτάκτων και Ειδικών Ελέγχων  
        Λεωφ. Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2, Τ. Κ. 115  26  Αθήνα 
2. Ελεγκτικό Συνέδριο 
    Τσόχα & Βουρνάζου 4, Τ. Κ. 101  68, Αθήνα 
3. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 
    Οικονομική Αστυνομία & Δίωξη Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 
    Λεωφ. Αλεξάνδρας 173, Τ. Κ. 115  22, Αθήνα                        

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1.  Γραφ.  κ. Υπουργού 
2.  Γραφ. κ. Αναπλ. Υπουργού 
3.  Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα  
4.  Γραφ. Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
5.  Γραφ.  Προϊστ. Γεν. Διευθ. Ανθρ. Πόρων & Διοικ. Υποστ. 
6.  Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας – Τμήμα Β΄ (5)                                           
 
          
                                    
                 

ΑΔΑ: ΩΦ3Ο465ΦΥΟ-ΓΛΒ


		2017-01-10T12:01:05+0200
	Athens




